
město Benešov tel.: +420 312 821 111 datová schránka: cb4bwan 

Masarykovo náměstí 100 e-mail: epodatelna@benesov-city.cz www.benesov-city.cz 

256 01 Benešov 

 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BENEŠOV 
Masarykovo náměstí 100 
256 01 Benešov 

tel: +420 312 821 111 
e-mail:  epodatelna@benesov-city.cz 
ID datové schránky: cb4bwan 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 

ČÍSLO JEDNACÍ: MUBN/623271/2022/OVH 

 

SPIS. ZNAČKA: OVH/77465/2022/SOT 

VYŘIZUJE: Markéta Sotáková – oprávněná úřední osoba  

TELEFON: 312 821 195 

E-MAIL: sotakova@benesov-city.cz 

DATUM: 06. 01. 2023 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Oznámení o zahájení vodoprávního řízení 

Dne 15. 06. 2022 podala společnost SOLICITE s. r. o., se sídlem Lidická 292/38, 150 00  Praha 5 – Smíchov, 
IČO: 02232651, která zastupuje na základě plné moci Obec Kozmice, se sídlem Kozmice 12, 256 01  Benešov, 
IČO: 00232017 (dále jen „žadatel“), u Odboru životního prostředí MěÚ Benešov, žádost o povolení stavby 
„Odkanalizování a čištění odpadních vod v obci Kozmice“ (dále jen „stavba“) a o povolení k nakládání s 
vodami. Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. Na stavbu bylo vydáno Odborem výstavby a 
ÚP MěÚ Benešov územní rozhodnutí dne  09. 02. 2022 pod č. j.: MUBN/60037/2022/VÝST. 

Základní údaje o stavbě: 
Druh vodního díla: kanalizační stoka a čistírna odpadních vod podle ustanovení § 55 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vodní zákon“) 
Účel: odkanalizování a čištění odpadních vod v obci  
Umístění stavby: pozemek parc. č. 1572/5, 1608/1 (původně 1608), 105/8, 130/18, 130/21 (nově oddělen 
z 130/18), 133/2, 1347/2, 1357/13, 1357/16, 1357/4, 1357/9, 1358/2 (původně 1358), 1373/4, 1382/76, 
1590, 167/8, 168/13, 168/14, 172/16, 172/17, 172/19, 6/11, 6/13, 6/9, 3/4, 87/19, st. 228, parc. č. 1409/7, 
1411/1, 1461/10, 1461/37, 172/2, 3/5, 8/1, 87/56, 1357/5, 1357/8, st. 13/1, 7, parc. č. 168/1, 1461/18, 66/1 
(původně 66) a 66/2 (původně 66) vše v  k. ú. Kozmice u Benešova, obec Kozmice, kraj Středočeský 
Orientační souřadnice (S-JTSK): ČOV - Y: 719608 X: 1075380  - výústní objekt - Y: 719598 X: 1075414  
Číslo hydrologického pořadí: 1-09-03-0950-0-00 
 
Popis stavby vodního díla:  
SO 01 ČOV – Stavební část 
PS 01 Technologie ČOV 
PS 02 Technologická a stavební elektroinstalace ČOV 
TZ 04 Vodovodní přípojka, areálové vedení TI 
SO 03 Kanalizace 
SO 04 Přečerpávací stanice odpadních vod – stavební část 
PS 03 Přečerpávací stanice odpadních vod – technologické vystrojení 
 
SO 01 ČOV – Stavební část 
Stavba na pozemku parc. č. 105/8. Stavební část ČOV tvoří zapuštěné nádrže biologického čištění o 
půdorysných rozměrech 7,6 x 12,0 m a zastřešený nadzemní objekt, čerpací stanice a areálové rozvody 
technické infrastruktury. Je navržena dvoulinková ČOV na výhledovou kapacitu 600 EO, která je tvořena 
předsazenu vstupní čerpací stanicí, strojním mechanickým předčištěním odpadních vod, biologickou částí 
čištění odpadních vod a kalojemem. Pozemek ČOV bude oplocen. 
 



Stránka 2 z 4 

město Benešov tel.: +420 312 821 111 datová schránka: cb4bwan 

Masarykovo náměstí 100 e-mail: epodatelna@benesov-city.cz www.benesov-city.cz 

256 01 Benešov  

SO 03 Kanalizace 
Navržený systém doplňuje stávající kanalizační síť v obci a je navržen majoritně jako gravitační, doplněný o 
dva tlakové řady a jednu přečerpávací stanici s kanalizačním výtlakem.  
Objekty na stokové síti: vstupní šachty, spadišťové šachty, uklidňovací šachty, revizní šachty, kalníkové šachty. 
 
Seznam navrhovaných gravitačních stok:  
Název                  Materiál                                        Dimenze               Délka______ 
Stoka „E“            PLAST                                                 DN250                    17,9 m    
Stoka „F“            PLAST                                                 DN250                  667,2 m    
Stoka „F1“          PLAST                                                 DN250                  193,0 m    
Stoka „F1.1“       PLAST                                                 DN250                    91,3 m    
Stoka „F1.2“       PLAST                                                 DN250                      5,5 m    
Stoka „F2“          PLAST                                                 DN250                    80,6 m    
Stoka „F2.1“       PLAST                                                 DN250                   147,4 m    
Stoka „F3“          PLAST                                                 DN250                   431,8 m    
Stoka „F4“          PLAST                                                 DN250                   168,0 m    
Stoka „F4.1“       PLAST                                                 DN250                   155,6 m    
 
Seznam navrhovaných tlakových řadů:  
Název                  Materiál                                        Dimenze               Délka______ 
Řad „T1“            HDPE 100, SDR 11, PN 16             D63                     100,3 m    
Řad „T2“            HDPE 100, SDR 11, PN 16             D63                       82,3 m    
                            HDPE 100 RC, SDR 11, PN 16         D63                     91,6 m                                 
 
Seznam navrhovaných kanalizačních výtlaků:  
Název                  Materiál                                        Dimenze               Délka______ 
Výtlak „V“           HDPE 100, SDR 11, PN 16             D90                    328,9 m    
 
 
SO 04 Přečerpávací stanice odpadních vod – stavební část 
Čerpací stanice bude čerpat odpadní vody z obytné lokality Kodína pomocí výtlačného řadu V do nově 
navrženého kanalizačního systému. V rámci tohoto stavebního objektu je navržena demontáž 
technologického vystrojení stávající ČOV v lokalitě Kodína a přepojení stoky A stávající kanalizace na novou 
přečerpávací stanici.    
 
SO 02 Příjezdová komunikace k ČOV - není součástí tohoto vodoprávního řízení. 
 
Údaje o nakládání s vodami:  
Přečištěná odpadní voda z ČOV bude odváděna přes měrný objekt (Parshallův žlab) do drobného vodního 
toku Kozmického potoka (IDVT 10256640) 
Účel: čištění odpadních vod v obci (600 EO)  
Místo vypouštění: pozemek parc. č. 1572/5 v k. ú. Kozmice u Benešova, obec Kozmice, kraj Středočeský 
Orientační souřadnice (S-JTSK): - výústní objekt - Y: 719598 X: 1075414  
Číslo hydrologického pořadí: 1-09-03-0950-0-00 
 
množství vypouštěných odpadních vod: 
prům. 0,87 l/s, max. 1,32 l/s 
měsíční max.  Qm         =      2 286 m3  

roční max.       Qr          =    27 437 m3   

 
 
 



Stránka 3 z 4 

město Benešov tel.: +420 312 821 111 datová schránka: cb4bwan 

Masarykovo náměstí 100 e-mail: epodatelna@benesov-city.cz www.benesov-city.cz 

256 01 Benešov  

znečištění odpadních vod v ukazatelích: 
Ukazatel                     hodnota „p“ (přípustná)    hodnota „m“  (maximální)             množství (t/rok) 
CHSK                               75  mg/l                                140 mg/l                                                2,05  
BSK5                                22  mg/l                                  30  mg/l                                                0,6   
NL                                   25  mg/l                                   30  mg/l                                                0,68 
N-NH4                prům.   12  mg/l                                  20  mg/l                                                0,33 
Pcelk.                   sledovat 
 
Ostatní podrobnosti viz projektová dokumentace zpracovaná Ing. Janem Richterem – ČKAIT: 0013904, datum 
zpracování 12/2021.  

Vodoprávní úřad ve stavebním povolení uloží provedení zkušebního provozu v souladu s ustanovením § 115 
odst. 2 stavebního zákona, za účelem ověření způsobilosti technologického zařízení k bezpečnému užívání. 
 
Městský úřad Benešov, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad ve smyslu § 106  odst. 1 
zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon ve znění pozdějších předpisů, § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve 
znění pozdějších předpisů,  a jako speciální stavební úřad ve smyslu § 15 zákona č. 183/2006 Sb., v platném 
znění oznamuje  v souladu s § 112 citovaného stavebního zákona a § 115  citovaného zákona o vodách, k 
podanému návrhu zahájení vodoprávního řízení a stavebního řízení. Jelikož jsou vodoprávnímu úřadu dobře 
známy poměry staveniště a návrh poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští 
ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od místního šetření a ústního jednání. 

Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky a připomínky nejpozději ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení, 
jinak na ně nebude možno vzít zřetel. Ve stejné době sdělí svá stanoviska dotčené orgány státní správy. 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout, a případné připomínky uplatnit, u Odboru životního prostředí             
MěÚ Benešov, budova A, č. dveří 326, a to ve dny pondělí a středa (08:00 – 17:00). 
 
 
Markéta Sotáková, v. r.                                                                                     Otisk úředního razítka 
odborný referent 
 
 
Městský úřad Benešov a OÚ Kozmice se žádají o vyvěšení této vyhlášky na veřejné úřední desce po dobu       
15 dnů. Patnáctý den vyvěšené vyhlášky je dnem doručení. Vyhláška s datem vyvěšení a sejmutí s razítkem 
obce bude po sejmutí předána vodoprávnímu úřadu MěÚ Benešov.  
      
Rozdělovník: 
Účastníci řízení veřejnou vyhláškou – další dotčené osoby (vlastnická nebo jiná věcná práva k sousedním 
pozemkům a stavbám): 
Pozemky parc. č.  131/4, 131/5, 132/2, 132/7, 162/4, 164, 172/16, 1357/9, 162/2, 168/1, 172/2, 172/12,  st. 
212, 4/2, 2, 4/1, 3, 1, 24, 21/5, 21/3, 21/2, 25/1, 20/2, 20/1, 77, 99, 85, 89, 90, 93/2, 93/1, 7, 6/1, 10/1, 66/1,  
106, 2, 23, 28, 13/1, 13/2, 14, 15, 16, 60, 61, 62/1, 62/3, 65, 67, 74, 81, 82/1, 95/1, 95/2, 96, 97, 69, 80, 10/2, 
13/2, 16, 17/1, 18, 75, 109/1, 110/1, 111/1, 112/1, 113/1, 114/1, 115/1, parc. č. 172/17, 1604, 1382/76, 
1382/72, 1382/64, 1382/63, 27/1, 19, 32, 24/1, 130/21, 87/4, 87/22, 105/8, 1572/1, 1572/5, 1572/8, 200/4, 
1409/8, 1411/2, 1411/1, 17/3, 17/1, 105/13, 130/1, 130/2, 1354, 102, 101/1, 99/4, 99/3, 99/5, 131/2, 131/3, 
1357/9, 72/1, 72/3, 70/3, 164, 165/3, 165/10, 165/1, 1619, 1608/1, 66/2, 66/1, 1/4, 1/1, 87/52, 1597, 1347/2, 
1409/15, 1409/16, 3/1, 3/2, 3/5, 3/7, 162/2, 165/2, 168/6, 168/7, 168/13, 168/14, 1409/7, 6/1, 6/11, 167/8, 
168/8, 172/19, 172/62, 1590, 6/2, 168/9, 6/9, 172/38, 172/39,  172/58, 172/62, 1590, 162/1, 162/4, 162/7, 
165/7, 172/13, 172/14, 172/15, 1357/4, 6/13, 6/14, 168/15, 168/16, 168/17, 172/57, 19, 24/1, 27/1, 27/2, 
21/1, 31/2, 31/1, 32, 1155, 1382/70, 1411/1, 8/1, 196/9, 209/9, 209/13, 209/14, 209/16, 209/18, 209/21, 
212/1, 212/2, 212/3, 212/4, 212/5, 212/6, 212/8, 1347/2, 1374/2, 1583, 1605, 131/3, 1357/8,  130/17, 132/2, 
132/7, 134/2, 136,  172/47, 178/3, 178/14, 1357/5, 1357/8, 1357/13, 130/18, 1357/15, 130/17, 178/13, 



Stránka 4 z 4 

město Benešov tel.: +420 312 821 111 datová schránka: cb4bwan 

Masarykovo náměstí 100 e-mail: epodatelna@benesov-city.cz www.benesov-city.cz 

256 01 Benešov  

178/16, 1357/4, 1357/16, 1371/2, 1614/1, 1614/2, 1/1, 13/3, 1347/8, 1373/4,  1605, 130/5, 130/7, 130/15,  
132/3, 132/4, 132/5, 134/2, 134/3, 134/4, 134/11, 1357/5, 1622, 130/12, 1357/1, 1358/1, 1358/2, 87/4, 
87/19, 87/22, 105/7, 105/9, 1409/7, 87/1, 87/19, 87/28, 87/31 vše v k. ú. Kozmice u Benešova.       
 
   

 

Obdrží: 
Účastníci řízení – ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu (do vlastních rukou)  

 Obec Kozmice, se sídlem Kozmice 12, 256 01  Benešov, IČO: 00232017 – plná moc:  SOLICITE s. r. o., 
se sídlem Lidická 292/38, 150 00  Praha 5 – Smíchov, IČO: 02232651   

Účastníci řízení na základě možného dotčení práv v souvislosti s povolením stavby  –  ustanovení § 27 odst. 
2 správního řádu (do vlastních rukou)  

 Lucie Vejmelková, Kozmice 13, 256 01  Benešov 
 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o., Zborovská 81/11, 150 00  Praha 5 – Smíchov 
 Miloslav Kapal, Kozmice 29, 256 01 Benešov 
 Miloslava Kapalová, Kozmice 29, 256 01  Benešov 
 Soňa Lišková, Kozmice 81, 256 01  Benešov 
 Radek Jágr, Kozmice 104, 256 01  Benešov 
 Jiří Vejmelka, Kozmice 113, 256 01  Benešov 
 Čeněk Kaštil, Hamr 168, 370 07  Římov 
 Miloslava Kaštilová, Hamr 169, 370 07  Římov 
 Forestlaan, s. r. o., Přístavní 321/14, 170 00  Praha 7 – Holešovice 
 Zdeněk Sahula, Prokopova 1591, 258 01  Vlašim 
 Renáta Sahulová, Kozmice 9, 256 01 Benešov 
 Jaroslava Vaverková, Kácova Lhota 18, 256 01  Benešov 
 Středočeský kraj, Zborovská 81/11, 150 00  Praha 5 – Smíchov 
 Želivská provozní a. s., K Horkám 16/23, 102 00  Praha 10 - Hostivař 
 CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 - Libeň 
 ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV – Podmokly 

Účastníci řízení na základě možného dotčení práv v souvislosti s povolením k nakládání s vodami   –  
ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu (do vlastních rukou)  

 Obec Kozmice 
 Povodí Vltavy, s. p., Grafická 36, 150 00  Praha 5  

Dotčené orgány  
 MěÚ Benešov, Odbor výstavby a územního plánování   
 MěÚ Benešov, Odbor výstavby a územního plánování – silniční správní úřad  
 Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Černoleská 2053, 256 01  Benešov 
 Povodí Vltavy, s. p. Grafická 36, 150 00  Praha 5 

Na vědomí: 
 Ústav archeologické památkové péče středních Čech, p. o., Nad Olšinami 3/448, 100 00  Praha 10 

 
 
 
Příloha: Složenka – správní poplatek – Obec Kozmice 
 
 
 


		2023-01-10T08:00:17+0000


		2023-01-10T08:05:45+0000




